NENTI 1

Formohet shogeria me pergjegiesi te kufizuar me emertimin
PSINANTY shpk me ortak te vetem Fadil Sinani, i birdi i Nexhppit ,
dt1.1957, lindur e banues ne Grykesh Peqin, Dega Cingelaj.

Neni 2

sSelia e shoqerise SINANI ndodhet ne Diga Cingelaj, Peqin,
Neni 3

Kohozgjat ja @ shogerise eshte mbi 10 wvjet,

Neni 4
Objekti 4 veprimtarise ekonomike te shogerise enhte ne fushen
e ndertimeve civile, nje e shume kate, vila, objekte industrlale,
instalimet elektrike dhe hidraulike te tyre, ndertime te ohjekteve
industriale dhe bujgesore, turistike si dhe instalipet e nevojshme
per to, fetare si xhami e kisha, ne fushen e tregtimit te materialev
te ndertimit dhe te prodhimit te tyro'oi blloge bHatoni, beton arme
betoni, parafabrikate te lehta dhe te renda me shumice e pakice,
strehimit dhe rregullimit te verritorit, restaurimeve te renda te
objekteve te ndryshme si dhe pune te te gjiitha 110 jevepunine hidrou-
1ike, ujesjellesa, ne fuvhen e tregtimit te mallrave te ndryshae
industriale dhe ushqimore me shumice o pakice, elektroshtepiake, ma-
teriale ndertimi, bime medicinale te gjitha keto importi dhe ek spor
me shumice e pakice.
: Neni §
Kapitali themelor i shogerise eshte 100,000 leke, qe i perke
ne menyre te plote ortakut te vetem z. Fadil Sinanit.
Neni 6
fhogeria "SINANI®" shpk administrohet dhe dreitohet nga nje
administrator i vetem qe me ane te keti] akti emerohet =z, Fadil
;‘ﬂlﬂ“ qe eshte edhe perfagesuesi i shoqerise, .
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Neni 7 _
ruktura, organet dhe modalitetet e tjera pasqvrohen ne
9e se bashku me Lete akt perbejne nje teresi te vetme e
‘pandare dhe ne miratohet nga ortaku i vetem,
_ Neni § H |
Fitimi { realizuar i perket teresisht ortakut te wvetem e
administratorit s}pn- dispozitave te statutit,
Viti 4 pare ushtrimor mbyllet me 31 dhjetor 1904.
Nemi 9 !
Per gdo gie tjeter ge nuk gjen pasqyrim ne kete akt dhe as
ne statut, chatohen dispozitat, vendimet dhe ligjet ne fuqgi.
Neni 10 .
Akti themelues perpilohet ne 3 (tre) kopje origiinale, te
barasviefshame duke mbetur nje kopje si pjese e dohumentacionit
te formimit te shogerise.
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Tirane,me 4.9,1994 ORTARU I VETEM -~ ADMINTSTRATOR
/ Fadil/ Sdinani /
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REPUBLIKA E SHQTPERISE
NOTERLIA
Nr /{{ Regj

Nr d ( 16 Kol

VERTETETIHM

Sot me date 23.,1.199% u paraqif para meje noteres ortaku i vetem
Fadil Sinani,per identitetin e te c¢ilit u sigurové nga leternjofyimi
persona,i cili dekalroi para meje se z2kti i themelimit dhe ®et eshte be:
bere me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkroi, pars meje .n

noteres,dhe une noterja e vertetoj ate ne baze te Iigjit.




KAPITALY THEMELTAR 8 100,000 leke

ORTAKU I VETEM ¢ Fadil Sinani

KREU I _ _
ENIRTI!}. OBJEETT I VEP!I&!ARISE. Qtﬂblé. JETBGJAIEQIA
Neni 1

~ Ne baze te ligjit ar.7512, date 10,08,1991 w"pop sanksionimin e
mbrojtjen e prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private
te pavarura dhe privatizimis® dhe ligjit nr, 7638, date 19,11,1992
"Per shogerite tregtare" ortaku i vetey FADIL SINANT me vullnetin

e tij te lire krijon shogerine me pergjegjesi te kufizuar_'ﬂt!&l!'
shepe i,

Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te
saj ne Regjistrin Tregtar. Ajo eshte pcr-on_jurldih shagiptar dhe
zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shaiptar
ne fugi dhe normat e akteve te saj themeluese,

Shogeria pergjigjet perpnra‘to treteve me kapitalin e =a 9
themeltar, deri ne kufi te ketij te fundit,

Neai 2 :

Shogeris ka objekt te veprimtarise se sag ne fushen e nderti-
meve civile, nje e shume kate, vila, objekte industriale, instalimes
elektrike dhe hidraulike te tyre, ujesjellesag ndertime te objekeivo
industriale dhe bujgesore, turistike si dhe instalimet e nevojshme
per to, fetare si xhami e kisha, ne fushen e prodhimit e te tregtimit
te materialeve te ndertimit,parafabrikate te lehta dhe te renda, me
shdmice e pakice, importi dhe eksporti,strehimit dhe fra.ulliuit te
//rribcrlt,-hfrytoai- zalli,restaurime te objékje te ndryshme si dhe
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punime te te gjitha 11ojeve, ne fushen e tregtimit te mallrave
te ndryshme industriale dhe ushqimore,bime medicinale,elektro
shtepiake me shumice e pakice, importi dhe eksporti.

eni 3

Shogeria e ka gendren ne Diga Cingelaj, Grykesh , Peqin.
¥e vendimin e saj shogeria mund te krijoje gendra dytesore
-/ ‘si filiale, agjenci apo perfagesi.

Neni 4

Jetegjatesia e shogerise eshte mbi 10 vjet.

¥e vendim te ortakut te vetem apo kur verifikohen rrethana
te tilla, kur shperndarja e shogerise urdherohet shprehimisht nga
ligja, shogeria mund te shperndahet perpara keti] afati.

KREU IX

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Neni §
Kapitali themeltar i shogeries eshte 100,000 leke.

Al 4 perket teresisht ortalkut te vetem, eshte neashkruar e
shlyer prej tij teresisht ne para.

Kapitali 4 shogerise perbehet nga pasuria e palujt-h-c e
ortakut sipas vendimit gjyqesor. Kapitali mund te shtohet apo pake-
sohet sipas vendimit te ortakut te vetem (apc asamblese) por
gjithnje brenda kufijve minimale te percaktusr nga neni i mesiperma/

Me vendim te ortakut te vetem, i cili regjistrohet ne
Librin e Shogerise, kapitali mund te ndryshohet,

Kapitali themeltar i shogerise nuk mund te perfagesohet ne
ietra me vlere te tregtueshme apo sherbime.

Neni 6 ' .

Kapitali themeltar eshte i ndare ne kuota nga 1000 1eke
secila. Per transferimin e tyre ne gdo forme ppo tek gdo subjekt
kompetent eshte ortaku i vetem . ;
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_ Neni 7
) Fhogeria ka te drejte te lere peng nje pjese te kapitalis

:ﬁg te saj themeltar, Ne rast shit jo te detyruar te pjeseve te lena
~ ";-ng, pengmaresi do te pranchet si person te cilit i jane transfew
—=__ruar pjese te kal‘;ltallt themeltar me perjashtim te rasteve kur
eria preferon t'i ribleje keto pjese e te deklaroje zvogelimin
te kapitalit te saj themeltar.

KREV IITY

ORGANET E SHOUERISE ADHINTSTRIMY

Neni 8

Ortaku i vetem eshte organi me i larte i shogerise, Atij i
takojne kompetencat qe ne ligjin "PER SHOQERTTE TREGTARE® i jane

. dhene Asamblese se Ortakeve,

Vendimet ¢ ortakut te vetem regjistrohen ne Librin
Shoqerise, ‘

Asambleja apo ortaku i vetem md te vendosin ge ne nje
keshill te perbere nga nje numer Qift anetaresh, vota e presidentit
te jete decizive ne rast mosmarreveshjesh,

KREU IV
KESHILLI ADMINISTRATIV

Neni 9

Per heqjen dore ose per shkalje te tjera te moskostituinit te
keshillit administrativ,ai kcmidoniﬁ.t i shkarkuar dhe asambleja
apo ortaku i vetem duhet te emeroje nepermjet nje akti te vegante
keshillin e ri. |
Neni 10

Deri ne nje vendim te kundert te ortakut te vetem apo
asamblese kur ka me shume se nje ortak » administratori ose keshilli
administrativ nuk kane asnje pengese per adainistrinin normal te
shoyerise per arritjen ¢ objektivave te saj ne baze te nenit §
te ligjit nr,7638, /
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Neni i1
Keshilli szgjedh nga radhet e €ij administratorin dhe nje
retar,

Keshilli wblidhet prane selise se shoqerise ose dhe ne wvende
te tjera sa here ge aduinistratori e Gmon te nevojshme ose kur
eshte bere kerkese me shkrim ose se paku nga nije prej anetareve,
Neni 13
Keshilll mblidhet nga presidenti nepermjet nje letre te
derguar administratoreve se paku tre dite perpara e ne raste te
: jashtezakonshme edhe me telegram.

Neni 14

Per viefshmerine e vendimeve te keshillit perkohet prezenca
e shumices se anetareve te tij.

Vendimet merren me shumice absolute te votave te atyre qe
jane prezent,

KREU ¥
ggg;!;g!kgfﬂlt I VETEM, ADMINISTR IMY
Neni 1§

Shogeria administrohet sipas vendimit te asamblese =
zakonshme aktualisht nga ortaku i vetem, nga nje administrator ose
nga nje keshill administrativ 4 perbere nga 2.7 anetare, edhe pse
jo ortake, te zgjedhur per nje periudhe q¢ ajo e fikson ne aktin
e emerimit,

Ne rast se shogeria do te administrohet nga nje keshill
administrativ te perbere nga nje numer gift anetaresh, ne rast
nunri votimi te barabarte emerohet nje administrator i deleguar,

i eili ne rast revokimi rrezon tere keshillin adwinistrativ,

Asambleja apo ortaku i vetem, mund te vendosin ge ne nie
keshill te perbere nga nje numer gift anetaresh, vota e administra.
torit te jete dezive ne rast -nsnirrov.-hjoah.
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eni 16

Adninistratori i vetem eshte i veshur per administrimin e
rise me te gjitha fugite per nje administris normal te shogeri.
se duke iu peservuar administrimi i jashtezakonshem i asamblese
se ortakeve apo ne rastin tone ortakut te vetem.

Neni 17

nerd me vendim te kundert te ortakut te vetem apo te
asamblese, administratori mund te kryeje gdo veprim apo akt qe
eshte ne interes te shoqerise.

KREU VI
PERFAQESINE I SHOQERISE

Neni 18

Administratorit te vetem apo presidentit te Xeshillit
administrativ i perkasin atributet e perfagesimit te shogerise,
residenti i keshillit mund te ekzekutoje te gjitha vendimet e
k--h!.ni.t sa here ge nuk eshte vendosur e kunderta.

Cdo i interesuar mund te kerkeoje ne Gjykaten e Rrethit
Tirane anullimin e vendimeve te ortakut te vetem te marra ne
rundershtim me dispozitat ligjore dhe normat © ketij statuti,

KREU VIX
QILMQCI E! E ggmg
tNeni 19
viti ushtrimor ubylliet me 31 dhjetor te gdo viti. Ne fund

xoshilli ose administratori i vetea procedon per pergatitjen e
bilancit @b llogarite perkatese te huabjeve dhe fitimeve.

4

Neni 20

Te ardhurat neto, pasi sbritet nje shume per rezerven 1igy
re ne masen jo me pak se § g deri ne giysmen e hapitalit shogeror
i perkasin ortakut te vetes ape ortakeve ne masen © pjesemarr jes
se tyre ne kapitalin ghogeror.

et
-

—



e

Nend 214
Pagesa e ortakeve do te behet ne arken e percaktuar nga

MARREDHENIET E PUNES

Neni 22 _

¥arredheniet o punes midis te punesuarve dhe punedhenesit
rregullohen ne baze te kontrates se punes qge lidhet duke respeltuar
dispozitat ligjore ne fugi.

RKREU IX >
Neni 23 B4

Ne rastin e MN;I@- se me shume se nje ortaku, mosmarre-
veshjet midis tyre zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirane. .

KREU X
7 £ FUND

Neni 24
| Shogeria SINANY shpk fiton personalitet juridik pas regiistri-
mit te saj ne Regjistrin e personave juridik prane Gjykat.ﬁ E
Rrethit Tirane. , ! 4
Neni 2§
Per gdo gje qe nuk eshte o dzprohnr ne kete atltut zhatohen
dlmlitlt ligjore ne fuqi,
/ ORTAXU I VETEM - ADMINISTRATOR
FADRIL ANTY

£
™ 2 J_



